
令和６年１月３１日 

保護者の皆様 

                           井原市立木之子中学校  

                            校 長 今井 浩 

 

令和６年度からの自転車通学について 

 

大寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素より本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

このことにつきまして、令和６年度から通学距離にかかわらず、自転車通学を希望する

生徒に自転車通学を許可することとします。 

自転車通学を希望する場合は、新年度にお配りする「木之子中学校自転車通学の規則」

をご確認いただいたうえで、「自転車通学許可願」を提出していただき、「自転車通学許可

証」を発行いたします。 

また、ヘルメットにつきましては、「自転車用ヘルメットに関する安全基準を満たした製

品を使用する。」こととなっておりますので、従来品に限らず使用可能です。 

さらに、電動アシスト付き自転車についても許可します。ただし、学校でのバッテリー

の充電はできません。また自転車の管理につきましても各自でお願いいたします。 

詳細につきましては、新年度お配りする自転車通学に関する文書をご確認ください。 

  

 

 

 【連絡先】 

井原市立木之子中学校 

Tel：0866-62-3603 


